MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

Oficio G.P. n°. 963/2019

Hortolandia, 11 de junho de 2019.

A

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
A0 EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR ALVES PEREIRA

Requerimento n°528/2019

Presidente.

Em atengdo ao Requerimento n° 528/2019, encaminhamos resposta da Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de
Memorando MI SMMU n° 191/2019.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposi¢do para prestar ulteriores elucidagdes que se facam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e
consideragdo.

Atenciosamente,
ANGELO GUSTO PERUGINI
Prefeito de Hortolandia

Lido no Expediente da Sessao Ordinaria de 17 JUN. 2019
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Hortolandia

Cidade que cresce com a gente

Hortoldndia, 03 de junho de 2019.

MI SMMU 191/2019
Protocolo Web: 16902 /2019

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C: Dr* Elke Gomes Veloso — Secretaria de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 528/2019

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Edmilson Marcelo Afonso acerca de
informagdes sobre a Ponte Estaiada, Municipio de Hortolandia.

1 — Qual serd o trajeto feito até acessar a Rodovia Jornalista Francisco Aguirre de Proenca (SP-
101), em diregdo a Campinas, apos atravessia da Ponte Estaiada?

Resposta: Inicialmente a ponte sera utilizada para ligar os bairros Jd. Novo Angulo e Nova
América ao centro do municipio, a ligagdo até a Rodovia ainda serd indicado pela Avenida da
Emancipagdo.

2 - O trafego na ponte serd, inicialmente, somente para veiculos do transporte coletivo?
Resposta: Nao

3 — Qual o prazo para a conclusdo e inauguragdo total das obras do corredor metropolitano, em
especial o trevo de acesso a Rodovia Jornalista Francisco Aguirre de Proenga (SP-101)?
Resposta: As obras estdo acontecendo através do Governo Estado (EMTU) e da Rodovias do
Tieté.

Atilio André Pereira
Secretario de Mobilidade Urbana

SEC. M. DE ASSUNTOS JURIDICOS
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